
令和２年５月２５日 
さくら組保護者 様 

武庫川女子大学附属幼稚園 
園 長  金光 文代 

 

新緑が美しい季節となりました。緊急事態宣言をうけて幼稚園を臨時休業としておりましたが、保護者の皆様に
おかれましては、ご理解やご支援を賜りありがとうございます。 
さて、５月２１日に兵庫県の緊急事態宣言が解除され、保育再開の兆しがようやく見えてまいりました。引き

続き感染防止策を徹底しながら教育活動を行っていく所存でございます。つきましては、新型コロナウイルス感染
からお子様の健康安全を守るため、「令和２年度 第１学期始業の会」を、さくら組を２つに分けて、（年中組はク
ラスごとに）実施させていただきたいと思います。下記の内容をよくお読みいただきまして、お子様と一緒にご出
席ください。教職員一同、皆さんとお会いできますのを心よりお待ちいたしております。 

 
記 

 １．日  時  令和２年６月１日（月）  

         さくら組 １グループ・・・苗字が「あ行」「さ行」「た行」「は行」の方 

＜登園時間＞ ９：００～９：１０ 

                    ＜降園時間＞ ９：３０ 

         さくら組 ２グループ・・・苗字が「か行」「な行」「ま行」の方 

 ＜登園時間＞ ９：４５～９：５５ 

                    ＜降園時間＞１０：１０ 

 

 ２．場  所  附属幼稚園 遊戯室 

３．日  時  １グループ  ９：００   ２グループ  ９：４５  

              ○登園後、２階の遊戯室までお越しください。 

               ・自由席ですので、登園された方からご着席ください。 

              ○用便、手洗い（保護者様が付き添ってください） 

       １グループ  ９：１０   ２グループ  ９：５５ 

○始業の会 

              ・園長の話 

              ・職員紹介 

              ・出席ノートやプリントなどの受け取り 

       １グループ  ９：３０   ２グループ １０：１０ 

    ○降園 

 

４．服 装  夏制服、制帽、名札 

５．持ち物  園 児：通園カバン・上靴（上靴袋に入れる）・ハンカチ・ティッシュ 

保護者：スリッパ（下靴は、ビニール袋等に入れてお持ちください。） 

 
≪ 入園の会に際してお願い ≫ 

◇保護者の参加につきましては、各ご家庭１名でお願いいたします。 
◇登園する際、必ず、親子共にマスクの着用をお願いします。 

◇登園する際、必ず、親子共に検温を済ませ、ご家庭にある用紙に、組・氏名・体温を記入していただ
きご持参ください。 

◇体調がすぐれない場合は、登園を見送ってください。 

◇幼稚園へ通うこと、通わせることに感染リスクの不安を感じられる方は、欠席扱いとはならないよう
にいたしますので、幼稚園にご連絡ください。 

◇登降園の注意として、密接な距離での会話をさけ、飛沫が飛ばないようにしてください。 

◇大学構内は立ち入り禁止になっています。 

◇自転車は、池開第一駐輪場（幼稚園北側）に駐輪してください。  

◇駐車場はＨ２、駐輪場をご利用ください。 

 令和２年度 第１学期始業の会について 


